
Strana 1 z 4 

Smlouva o zabezpečení nakládání s komunálními odpady Města Žatce 
v rámci činnosti příspěvkové organizace Technické služby města Žatce 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, a roku v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Město Žatec 

zastoupené Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města 
náměstí Svobody 1, Žatec 
IČ: 00265781 
DIČ: CZ00265781 
Bankovní spojení: KB Žatec 
Číslo účtu:  
(dále jen „město“) 

 
a 

 
2. Technické služby města Žatec 

zastoupené Ing. Andrejem Grežem, ředitelem 
Čeradická 1014, Žatec 
IČ: 00500593 
Bankovní spojení: KB Žatec 
Číslo účtu:  
(dále jen „příspěvková organizace“) 

 
II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 
1. Zajišťování systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů (dále jen „systém“), tj. činnosti směřující k 
zajištění následujících výkonů na základě smluvních vztahů s třetími osobami (dále 
jen „obstaratelů“) v rozsahu povinností města daných zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a prováděcími vyhláškami, a to: 

a) třídění a využívání komunálního odpadu v místě vzniku na sběr papíru, skla, 
plastů a odpadu ze zeleně a jeho přepravu nutnou k zajištění dalšího využití 
a souvisejících činností (výběr nádob apod.), 

b) shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování objemného 
odpadu, 

c) shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování 
nebezpečného odpadu včetně zajištění provozu Sběrného dvora města 
Žatce, 

2. Vedení agendy smluv s původci odpadu zapojených do systému dle §17 odst. 5 
zákona o odpadech pro objednatele, která obsahuje uzavírání, změnu a 
ukončování smluv jménem města s původci odpadu, kteří produkují odpad 
zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu z činnosti 
právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, a zajištění úhrady 
ceny od původce odpadu. 

3. Vedení agendy smluv s odbornými obstaravateli na činnosti, které nebude 
zajišťovat vlastní činností a vlastními prostředky, včetně zadávání veřejných 
zakázek jménem města v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvy s obstaravateli 
uzavírá město. 



Strana 2 z 4 

 
III. Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění plnění povinností města vyplývajících ze zákona o 
odpadech příspěvkovou organizací. 

2. Technické služby města Žatec jsou příspěvkovou organizací zřízenou Městem 
Žatec zřizovací listinou ze dne 13. prosince 1991, ve znění pozdějších dodatků, 
podle které mimo jiné patří mezi její činnosti i „odvoz a likvidace tuhých 
komunálních odpadů od občanů a organizací“. 

 
IV. Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. ledna 2017. 
2. Místem plnění je územní obvod města Žatce včetně jeho místních částí Velichov, 

Záhoří, Bezděkov, Radíčeves, Milčeves, Trnovany. 
 

V. Povinnosti příspěvkové organizace 
Oddíl 1 

1. Příspěvková organizace je povinna: 
a) zabezpečovat systém v plném rozsahu čl. II této smlouvy a ve všech fázích, 

v souladu s právní úpravou v této oblasti (právní předpisy ČR a obecně 
závazné vyhlášky města) a je zodpovědná za nakládání s odpady do 
okamžiku jejich předání obstaravatelům (§16 odst. 4 zákona o odpadech), 

b) na základě vlastí ekonomické rozvahy předložit návrh výše úhrady za odpad 
pro fyzické osoby a právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné 
k podnikání na následující kalendářní rok, 

c) uzavírat, měnit a ukončovat smlouvy jménem města s původci odpadu, kteří 
produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný 
komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k 
podnikání. 

2. Příspěvková organizace se zavazuje: 
a) ke všem výkonům, které jsou nezbytné k zabezpečení systému v souladu s 

legislativními požadavky, 
b) kontrolovat technický stav sběrných nádob na separovaný odpad a provádět 

namátkovou kontrolu obsahu těchto nádob, 
c) kontrolovat plnění smluv uzavřených s obstaravateli a pravidelně informovat 

město o zjištěných skutečnostech, 
d) zajistit průběžnou kontrolu dostatečnosti kapacity sběrných nádob na 

separovaný odpad v souladu s obecně závaznou vyhláškou města včetně 
určování příslušné kapacity dle počtu osob nádobu využívajících, tuto 
informaci neprodleně sdělit městu, 

e) poskytovat informace a vysvětlení skutečností v souvislosti s plněním 
smlouvy, rovněž se zavazuje, že umožní nahlédnout do účetních dokladů 
vztahujících se k plnění smlouvy, 

f) spolupracovat s městem při vedení účinné informační kampaně v průběhu 
celého trvání smluvního vztahu s cílem předcházení vzniku odpadů a 
dosažení maximální účinnosti třídění určených složek odpadů, 

g) v maximální míře spolupracovat s městem při vedení agendy evidence 
komunálních odpadů. 

 
Oddíl 2 

1. Příspěvková organizace je povinna vést agendu: 
a) smluv uzavřených s obstaravateli, 
b) evidence množství komunálních odpadů podle jednotlivých složek v rozsahu 



Strana 3 z 4 

povinností původce odpadu. Evidence bude vedena tak, aby nebylo možné 
zahrnutí jiného odpadu do bilancí složek komunálního odpadu dle smlouvy. 
Zajistí oddělené vykazování vytříděných složek a oddělené vykazování 
ostatního odpadu z obcí a odpadu podobného komunálnímu, 

c) evidenci nebezpečného odpadu v rozsahu vyplývajícího z právních předpisů, 
d) počtu sběrných nádob a frekvence jejich svozu. 

 
2. Příspěvková organizace se zavazuje: 

a) předávat k projednání plánované požadavky na investiční činnost související 
se systémem, 

b) předkládat městu čtvrtletní evidenci odpadu, a to nejpozději do 10. dne 
prvního měsíce následujícího čtvrtletí, 

c) poskytovat kontrolním orgánům a orgánům státní správy vyžádané 
informace. 

 
VI. Povinnosti města 

1. Město v maximální míře spolupracuje s příspěvkovou organizací na realizaci 
systému, především zajišťuje činnost po stránce organizační, odborné a legislativní. 

2. Město zajišťuje správu úhrady za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů dle zákona o odpadech. 

3. Město zajišťuje rozpočtové pokrytí nákladů spojených s realizací systému 
poskytnutím účelové dotace příspěvkové organizaci dle schváleného rozpočtu 
města Žatce na příslušný kalendářní rok. 

4. Město uzavírá smlouvy a vybírá úhradu na zajištění systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů od plátců v 
souladu se zákonem o odpadech (dále jen „úhrada za odpad“). 

5. Město uzavírá a ukončuje smlouvy s fyzickými osobami, případně s jejich 
společnými zástupci. 

6. Město zajišťuje výběr úhrady od původců odpadu zapojených do systému dle § 17 
odst. 5 zákona o odpadech. 

7. Město vede agendu: 
a) smluv uzavřených s fyzickými osobami včetně osob, kteří si objednali služby 

v rozsahu vyšším, než určuje systém, 
b) smluv uzavřených s původci odpadů zapojených do systému dle § 17 odst. 5 

zákona o odpadech, 
c) počtu sběrných nádob a frekvence jejich svozu, 
d) evidence komunálních odpadů podle jednotlivých složek v rozsahu 

zákonných povinností původce odpadu. 
8. Město vede evidenci pohledávek a soudně vymáhá dlužné částky. 
9. Město předává evidenci odpadů v rozsahu původce orgánům státní správy v 

odpadovém hospodářství, a to v zákonem o odpadech stanovené lhůtě. 
10. Město řeší reklamace ze strany fyzických osob, vlastníků a správců nemovitostí. V 

případě oprávněných reklamací zajistí nápravu. 
11. Město zajišťuje další činnosti sestávající zejména: z kontroly plnění smluvních 

povinností vyplývajících pro obstaravatele, koordinací činností obstaravatelů, 
definování a plánování požadavků na investiční činnosti související se systémem, 
sestavování rozpočtů systému, poskytování potřebných informací kontrolním 
orgánům a orgánům státní správy. 

 
VII. Odměna 

1. Město se zavazuje poskytnout příspěvkové organizaci odměnu za zajištění činností 
dle této smlouvy ve výši    % z účelové dotace poskytnuté městem dle čl. VI. odst. 3 



Strana 4 z 4 

této smlouvy v příslušném kalendářním roce. 
 

VIII. Zvláštní ujednání 
1. Město zmocňuje příspěvkovou organizaci, aby jej zastupovala v záležitostech 

týkajících se nakládání s komunálním odpadem v rozsahu a podle ustanovení této 
smlouvy, a to ve vztahu k třetím osobám. Zejména aby činila nezbytné úkony v 
zájmu města, přijímala písemnosti, podávala návrhy a žádosti, uzavírala smíry, 
uznávala oprávněné nároky, vzdávala se nároků, přijímala plnění nároků a jejich 
plnění potvrzovala, a to v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Město zmocňuje příspěvkovou organizaci k úkonům, včetně právních, které je 
město povinno učinit podle zákona o odpadech pro plnění svých povinností. 

3. Příspěvková organizace není oprávněna činit úkony, které přísluší výlučně správci 
poplatku za odpad dle zvláštních právních předpisů v případě platnosti obecně 
závazné vyhlášky o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 

 
IX. Zánik smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí pouze k 31. prosinci příslušného 
kalendářního roku doručenou druhé straně nejpozději dne 30. září příslušného 
kalendářního roku. 

2. Dále může smlouva zaniknout dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy v souladu s příslušným ustanovením občanského zákoníku. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti od 1. ledna 2017. 

2. Dnem účinnosti smlouvy zaniká Smlouva o zabezpečení komplexního systému 
nakládání s komunálními odpady Města Žatce v rámci činnosti příspěvkové 
organizace Technické služby města Žatce ze dne 23. října 2001. 

3. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, dodatkem ke smlouvě, 
po dohodě obou smluvních stran. 

4. Právní vztahy touto smlouvou upravené i právní vztahy ve smlouvě neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o odpadech. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva byla schválena Radou města Žatce dne 7.11.2016 usnesením č. 
440/16. 

 
 
V Žatci dne 30.11.2016 
 
 
 
 
 
………………………………     ……………………………… 
Mgr. Zdeňka Hamousová      Ing. Andrej Grežo 
starostka města       ředitel příspěvkové organizace 


